
Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

874 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ouverture de 

l’assemblée 

 

 

 
2023-02-35 

Adoption de l’ordre 

du jour 

 

 

 
 

 
2023-02-36 

Demande d’aide 

financière dans le 

cadre du fonds 

régions et ruralité 

– Volet 4 – Soutien 

à la vitalisation et 

à la coopération 

intermunicipale : 

Axe vitalisation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-02-37 

Mandat à la FQM – 

Préparation d’un 

programme  

 

 

PROCÈS-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil municipal qui s’est 

tenue le lundi 20 février 2023 à 17 h 30, à la salle du conseil de l’Hôtel de 

ville située au 362, rue Principale à Daveluyville 

 

SONT PRÉSENTS : M. Mathieu Allard, maire 

 Mme Valérie Loiselle, conseillère no 3 

 M. Alain Raymond, conseiller no 4 

 Mme Carole-Anne Provencher, conseillère no 5 

 Mme Christine Gentes, conseillère no 6 

  

SONT ABSENTS Mme Nadia Leclerc, conseillère no 1  

 M. Sébastien Bilodeau, conseiller no 2 

 

La directrice générale et secrétaire-trésorière, Mme Tammy Voyer ainsi que 

la greffière, Mme Elyse Maheu assistent également à la séance.  

 

Les membres présents à l’ouverture de la séance formant quorum, 

l’assemblée est déclarée régulièrement constituée par le président 

d’assemblée.  

 

 

CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil renoncent à la lecture de 

l’ordre du jour; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Valérie Loiselle, il est résolu à l’unanimité 

d'adopter l'ordre du jour tel que déposé. 

 

 

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Daveluyville a pris connaissance du Guide 

à l’intention des organismes concernant le volet 4 – Soutien à la 

vitalisation et à la coopération intermunicipale : Axe vitalisation du Fonds 

régions et ruralité; 

 

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Daveluyville désire présenter le projet 

« Réfection du terrain de tennis et ajout de pickleball »; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Carole-Anne Provencher, il est résolu à 

l'unanimité : 

 

- QUE la Ville de Daveluyville s’engage à participer au projet « Réfection 

du terrain de tennis et ajout de pickleball » et à assumer sa partie des 

coûts; 

 

- DE déposer le projet « Réfection du terrain de tennis et ajout de 

pickleball » au Fonds régions et ruralité – Volet 4 – Soutien à la 

vitalisation et à la coopération intermunicipale : Axe vitalisation; 

 

- D’autoriser madame Tammy Voyer, directrice générale à signer la 

demande ainsi que tous les documents en lien avec le suivi 

administratif. 

 

 

CONSIDÉRANT le document « Définition de services professionnels – 

ingénierie » numéro 532391522301 daté du 9 février 2023 préparé par 

la FQM concernant la préparation d’un programme d’élimination des 

raccordements croisés à l’égout de la Ville de Daveluyville; 

 

 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

875 

 

d’élimination des 

raccordements 

croisés à l’égout 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

2023-02-38 

Levée de 

l’assemblée 

 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Christine Gentes, il est résolu à l’unanimité 

d’octroyer le mandat de préparation d’un programme d’élimination des 

raccordements croisés à l’égout de la Ville de Daveluyville à la FQM selon 

les termes et conditions stipulés dans le document « Définition de services 

professionnels – ingénierie » numéro 532391522301 daté du 9 février 

2023. 

 

 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

Aucune question n’a été posée lors de la période prévue à cet effet. 

 

 

LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de monsieur Alain Raymond, il est résolu à l'unanimité de 

lever l’assemblée à 17h36. 

 

 

 

 

 

_________________________ __________________________ 

Mathieu Allard Elyse Maheu 

Maire                                                    Greffière 

  

 


